suisj quae in adventu Margheritae Austriae Phi

lippi lll l-lispaniae ltegis Sponsae edidit anno hom

iuoxcixj de Alexandria loquens sic lusitz

ltegibus e paleis posui urbs Statiella coronam

qua sine nemo meis imperitavit avis.

liinc ego jam primis retuli cognomina ab annis

Auspice Alexandro condita Pontifice.

Sunt tamen j qui posthabitis superioribus opinionibus

contenduntj Alexandriam Paleamj sive Palearem vo

citatam j quod in locoj qui Palea dicebatur j sit con

structaj nixi supradicte lienrici diplomati Sed cum

haec res incerta sitj lectorj quae sibi magis arri

detj opinionem sequatur. Piuncupata est etiam Ale

xandria j caesarea. quando autemj quo auctorej

quorsumj et quamdiu id ei nomen duraveritj haud

multo post explicabitun Plane permulta occurruntj

quae de Alexandria ad superiora modo addi pos

sentg verum j quoniam supra j perturbata rerum

seriej acta aliqua praetermisimusj quae nihil om

nino intacta relinquenda suntj propterea illis in

finem operis j ubi etiam agetur de Liguriaj in qua

Alexandria posita est j de Ligurum oppidis j ex qui

bus ea civitas haud obscurum nomen tulitj ac de

familiis quibusdam Alexandrinisj quae prisca an

tiquitate et praeclarissimarum virtutum splendore

per omnem memoriam clarneruntj rejcctisj ad idj

unde digressi sumusj revertemur.

lll igiturlnonas maii foederatorum Principes

constituta pro tempore re Alexandrinaj ne a coeptis

praesentibus cpizone Malaspina j et consulibus Me

diolanij cremonaej Pataviij Parmae j Mantuaej Pla

centiaej llononiae j lirixiaejvliergomi j Laudisj Movo

comi jixlovariaej vercellarum j Plastaej llerthonaej et

Alexandriae j jura initaezSocietatis his conditionibus

stabiliverunt u lie quis hominumj Marchionij aut

praedictis civitatibus subjectornmj contzractusj aut

maleficii nomine alium pro alio judicio perseque

returj ne-rexulcs recipcrentur z-ne nova pedagia j

et vectigalia exigerenturz nullum pactum contra

commune foedus iniretun Si qua civitas jus non

reddidissetj aliae jus poscenti auxilio essentz ne

arx in alterius ditionej invita illa j construeretun u

Mcque ita multo post ab iisdem foederatis aliud con

v
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r sili-um- factum est Placentiac j ubi itidem jura eadem

confirmata suntj multaque praeterea habita decretag

inter quae duo haec potissimum fueruntj ut se

nuenses primum totius coujuratornm factionis nomine

rogarentur secum societatem inirej et deinde certam

pecuniae summam mutuo dare ccondictus quippe

fuerat infinitus prope operarum numerus ad res j

munitioni atque ornamento civitatis necessarias j

conliciendasj et propterea j ut iisdem in singulos dies

conventa persolveretur mercesj et aliaquaecumque

etiam opportuna fierentj aere alieno opus fuitj donec

impositae hac de causa mulctae populis foederatis

cxigerentur A quibus postulatum altemm est illis

diserte negatumj alterum benigne et liberaliter con

cessum. Mamque ad prius responderunt j contra lm

peratorem j in cujus verba pridem juraverantj foedus

nullum abs se citra ignominiam et dedecus suum

fieri possej cum nulla subesset ratioj qua ab illo

discedere deberent. ceterum pecuniamj quam po

poscerant j illico repraesentaruntj polliciti insuper j

majorem se vim j quando usus sit j benigne daturos.

Per id tempus Soleriensesj inita cum Alexandrinis

societatej certum se numerum colonorumj qui eorum

civitatem incolerentj transmissuros statim postquam

ab eis admoniti fuerintj pollicentur j atque interea

omnia onera cum reliquis civibus j nempe munus

et curam excavandae fossae civitatis j construendo

rum pontium j solvendi fodrij armandorum militum j

gerendi bellij et pacis conflandae ad arbitrium et

nutum ipsius civitatis magistratuumj subituros. contra

autem Alexandrini illorum patrocinium suscipiuntj

et cives decernunt j atque ut laborum j ita etiam

bonorum suorum consortes et participes faciunt

lnterea Anselmus lipiscopus liastensisj sub cujus

jurisdictione erat quargnentumj vn kaL octobris

convenit cum consulibus Alexandriaej daturum se

quadraginta viros optimos ex eo municipioj qui ur

bem illam colerentj pactis et conventionibus ut infra

a Anno llominicae incarnationis McLxvnrj indictione

u prima. liic est tenor pacti et conventionis quar

n gnenti inter lipiscopum Anselmum l-lastensemj et

n consules iAlexandriae j quod lipiscopus liastensis

n debet dare quadraginta de melioribus hominibusj

n qui sunt in villa quargnentij pro habitaculo in

n civitate Alexandriae j qui debent subire onera
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ii civitatis in facienda pontep et fossatop et aliis ope- a n lnnocentii p praesentia testium . quorum nomina

n ribus civitatis. et omnes alii. qui morantur in villat

n similiter debent subire onera civitatis t excepto

n quod non debent habitare in civitate Alexandriae

a sine praecepta Praesulisp et istud facere debent

n salvis justitiis. et rationibus 1 et consuetudinibusa

n et districta isis-jj quas hactenus habuerunt t et

n ipsep et praedecessores ejus. Si quis vellet con

n tradicere lipiscopo in suis rationibust et justitiis

n quargnenti 1 consules Alexandriae cum toto com

n muni civitatis promittunta et tenentur pro posse

n ipsum juvare l-luic pacto et conveutioni iste lipi

v scopus Anselmusg nec aliquis ejus successor ullo

n tempore contradicere debet. Actum est hoc in

n praesentia consulum Mauri cecchiy et Achatatip

n et lacobL et vermi Prasconisp et Aliramij et

n llberti de Porop et cermani de cellay et vermi

n columbit et Amedei de Plibinio p et uberti p et

v liobaldi de Monte 1l1agno. et Manfredi de via

n risiop et Manfredi de lsola. n

f McLxlx j

Proximo annop Priderico in cermania compa

randae pecuniae et scribendo militi intentoy Ale

xander Pontifex Maximus interea curandis licclesiae

rebus se totum dedidit. Poederati autem populia

quibus tunc nullus erat externi hostis metusa partim

inter se per seditionesy et intestinas discordiasa armis

civilibus exercebanturp partim praevidentes cladem. c

quam accepturi essent 1 si se imparatos et impro

visos intercepisset barbarus 1 quem impulsione cul

lielmi Marchionis Montisferrati i ac Papiensium i

propediem in italiam cum vastissimo et validissimo

equitatu peditatuque trajecturum contra se per

crebros nuntios intellexerantp omnem conatump stu

diumquey et operam in firmandis et muniendis

urbibus suisy moenibus et propugnaculis ad hostiles

quosque impetus retardandos et retundendos po

sueruntg nec interea Alexandriam obliti sunt. nam

namque civitatemi quod acerrimam oppugnationemy

et graviores pugnas ceteris cum Priderico habituramy

certo sciebantp non modo opportuno praesidio com

muniverunta sed et tectisy et templisp quae popu

larium commodot .et civitatis ornamenta essent t ex

ornare coeperuntq wafz- r v .r . t vs

Sodem anno Alexandrini setiam..externis subsidiis

ancti sunt. castra enim quaedam .crant in Liguribusy

quae imbecillitati suae. et dominorumvsuorum vi

ribusp ac potentiae difiisaa ne populationibus etin

juriis vicinorum obnoxia essent p ultro sese alieno

imperio subjecerunt. ln iis fuit castrum castelleti

vallis lll-bisi nunc fiduciarium nobilium Adurniorumy

quod castrumt descitum ab obedientia Marchionum

lioschi circiter idus martii i dono se Alexandrinis

dedit in hunc modum n Anno Pominicae incarna

n tionis millesimo centesimo sexagesimo nonop in

n dictione secundag in medio mense martii. ln villa

n castelleti ex superiori parte prope ecclesiam Sancti

n subter leguntur p bernardus Agaciaa et Mnnfredus

de Stulto s et ubertus de liabiloniap et Anneusy

et Adalardus. et opizo y et oculus crassusp et

liacherius donavere ex mera liberalitate Alexan

drino populo castrum castelletia et villam cum

omnibus suis pertinentiis i ita ut praedictas po

pulus habeat praedictum castrump et villam cum

omnibus suis pertinentiis sine omni sua contra

dictioney et suorum haeredumj ac prohaereduma

ita ut eum habenti ac teneat in perpetuumz signa

manus 1- 1- 1- 1- j- j- 1- j- istorumz liernardi Agaciaej

lilanfredi de Stultot uberti de liabiloniap Anneip

Adalardiy opizonisy oculi crossip liacberii i qui

hanc cartam donationis fieri rogaverunt Signa

manus 1- 1- j- j- 1- 1- Alberti de Maxioy Pugni de

camundioi cberti de Poroj Manfredi vicecomitisy

Pectinae comenaei jacobi de lnveraldoy testium. n

vlll inde kal novembrisp Alexandrini novum

foedus pepigerunt cum l-lastensibus in pacta et con

ditiones p quae proximis sequentibus tabulis conti

nentur. a ln nomine nomini ut omnis fomes di

scordiae eradicetur p et perpetua concordia con

servetur inter llastensesj et Alexandrinos dictos

juxta flumen rllanari habitantes y tale pactum sub

jurejurando inter eos firmatum est. Praedicti

llastenses omnes a xiv annis usque ad Lxxp si

absolutione utriusque consulatusi vel Potestatisy

vel eorum missi ad hoc constituti remanserig

jurant supra Pei Sancta livangjeliap bona fide

adjuvare Alexandrinos contra Marchionem Mon

tisferratip et contra comitem ldlandratiy omni

occasione remotat et contra aliquam singularem

personami vel contra aliquos alios homines. ltem

jurant bona fide salvarep et custodire Alexandrinost

et eorum res t et bona y universos cives Alexan

driaep et ejus jurisdictionis in praedicta civitatea

et ejus jurisdictione habitantes . et tota jurisdi

ctione sua. et alibi ubique pro posse bona fide.

ltem jurant bona fide facere justitiam Alexan

drinis liastensium conquerentibusg nec cambium

facienta excepto a principali debitore a aut fide

jussorea sed in persona numquam. ltem jurant

bona fidei quod non accipient pedagiump aut

theloneum s scilicet curajamp vel alium honorem

ab aliquo Alexandrino in flastea nec in ejus juris

dictione. ltem jurant . quod non vetabunt aliquibus

mercatoribus. vel negotiatoribus undecumque ve

niant sive per terrama sive per aquamg quin

veniant flasc cum negotiatione sua. eundo et re

deundo. ltem jurant bona fidei quod facient Ale
xandriae semeliin anno expeditionem cum mili

tibus et peditibus 1 si eis ab Alexandrinis impe

ratum fuerita suis expensis et amissionibust nec

derelinquent eos in expeditione infra mensem

unum absque voluntate illorump quorum subsidia

interfuerint 1 nec dimittent eos in obsidione castriy

obsessi utriusque partis voluntatej absque volun

tate eorumi quorum servitio exstiterintg et quo

ties Alexandrini mandaverint sibi cum militibus

vv
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n in adjutorium properarey properabunty et venient a et collapsay adeo ut infinita prope hominum milliay

in primo sero fsicj suis expensis et perditisy et

deinde suis perditisy sed Alexandrinorum expensis.

lteni omnibus loeisy aut bominibusy quos i com

-muni consilio l-lastensium consulatus y et cre

dentiaey et Alexandriae consolatus y et credentiaey

omnium scilicety aut majoris partis acceperint y

utrique buic jurejurando teneantun lit e eonverso

similiter Alexandrini jurant super Sancta hei liven

gelia haec omnia supradicta versus praedictos

Plastenses bona fide y et absque fraude observarez

excepto de curaja y quae est liastensis lipiscopiy

et de pedagiis sub jurejurando ad terminum ven

ditisy sed adveniente termino d. m. vir prae

dictae Alexandriae non det in llastey aut eius

SSSSSSSSSSS

praenominati Spiscopi curajamy et hoc jusjuran

dum semper in capite x annorum renovetur y si ab

Alexandrinis llastensibus consulibusy aut ab lla

stensibus Alexandrinis requisitum fuerit. lit haec

omnia ista liastenses et Alexandrini bona fide

et sine fraude jurant super Sancta llei livangelia y

perpetualiter observare y salvo imperatore y et aliis

omnibus sacramentis specialibus utriusque partisy

ety omni occasione remotay teneantur uni alios

adjuvat-e contra Marchionem Montisferrati et

comitem lSlandrati Actum hoc anno llominicae

incarnationis Mcuxix y indicL n. lit si aliquod me

lioramentum major pars utriusque consulatus

et credentiae facere voluerit y utraque pars te

neatury similiter salvo imperatore sic intelligatury

quod recedente fortia et violentia imperatoris ab

italia y statim hoc jurejurando utraque pars versus

aliam teneatun lit si homines llastenses in guer

ram iverint pro Alexandrinisy usque ad finem guer

rae non debent eos dimittere y et e converso. n

liaec inita societas licet parum firma ac stabilis

fuerity quippe quod ea ad breve tempus duraverit y

juvit tamen rem Alexandrinam maxime y terreri nam

que tanto cullielmo Marehioni Montisferrati et co

miti lilandrati fuity uty qui ante Alexandrinum agrum

crebris foedisque direptionibus infestare consueve

ranty multam inde praedam abducentesy vix ipsi

postmodum tuti intra suos-fines constiterinL

lioc eodem anno y Paschalisy qui in sebismateg

post victoremy Pontifex vitio creatus-fueraty morbo

cancri in renibus moritury atque in ejus locum ab

imperatoris fautoribus cardinalibus lectus est ioannes

Abbas Strumensis y vir natione llungarusy quem

paullo ante Paschalis Pjpiscopum rliusculanum fecerat

..vuvuuuyvvuvvvvv
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Sultanus lconiiy Alexandri Pontificis operay clam

sacrum lSaptisma suscepit inter haec y ex multis

orbis terrae partibusy maxima horrendaque nuntiata

sunt prodigia Pridie enim nonas septembrisy seu

ut alii scribunty nonisy tres soles in coelo conspectiy

qui per horas duas ad occidentalem plagam illuxee

runty dein reliquis paulatim deficientibusy fsoflus

medius remansit. Luna item tergemiria apparuit

Sicilia tota prope terribili motu concussa contremuiu

lllic urbes aliquot y et oppida plura penitus convulsa
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sub ruinis oppressa inventa sint. Plumina cursum

diu retinuerey quae mox sanguine manaruntz cbasmatay

et hiatus terrae passim factiy novos fontes emiserey

veteresque multos obstruxere Ad Messanamy mare

aestuans longe ab ea urbe refugity deinde sensim

proxime accedensy ita restagnavity ut illius urbis

portas ingressum sit.

c McLxx y

lnsequenti annoy qui fuit centesimus septuagesimus

supra millesimum a christo Ptedemptore natoy Alexan

drini majores facti accessione castelleti y et recens

jurisdictionc pedagiumy aut alium morem praeter b percusso foedere cum l-lastensibusy rempublicam

suam praesidio humano amplius fsicj stabilire ac

firmare constituerunt y novo sibi Puce ac Patrono

delectoy ad quem salutis ergo in rerum dillicultatibus

. et summis discriminibus confugerenL itaque januario

mense amplam aream P. M. trium jugerum in ce

lebriori Alexandriae parte y Maringum et camun

dium regiones attingentem f ea est ubi nunc forum

majus conspicitur y adeo pulcrum y ut in tota fere

cisalpina c-allia ille pulcrius vix habeaturl de pu

blico coemerunty atque in illa basilicam Pivo Petro

Apostolorum principiy quem liespublica illa prote

ctorem anno superiore sibi adsciveraty erigi cura

veruut y confestimque llomam duos consules nif

finum lilancumy et lilasium ldrascam. viros alioqui

prndentesy ac jurisseientia peritosy alterum ex com

muniy alterum vero ex populari electosy miserunty

qui nomine S. P. q. A. neo optimo Manimoy et

ipsi llivo Petro tutelariy ac llomano Pontiliei Ale

xandroy ejusque catbolicis suceessoribusy atque llo-r

manae licclesiaey fidei sacramento factoy se se iisdem

perpetim vectigales et stipendiarios constituerunt

modis et formisy quae sequuntur e ln nomine llo
lmini. Anno llominicae lncarnationis millesimo

centesimo septuagesimoyi et undecimo Pontilicatus

nomini Mostri Alexandri lll Summil Pontificisy et

universalis Papaey mense januarioy indictione im

nos liullinus lilanousy et lllasius de lSerasca con
sulesi de civitate Alexandriae y notum facimus y

quod-in praesentia Pominorum liernardi iPor

tuensis lipiscopi y llbaldi tit. vS. crucisy ioannis

tit. SS. joannis et Pauli y Aldeprandi tityllasilieae

xduodecimvApostolorumy ioannis tit. S. Anastasiaey

l-Alberti tit. S. Laurentii in Lncinay cuillielnii tit.

S. Petri ad vinculay Pvoxii tit. S. Potentianaey Petri

tit. S. Laurentii in llamasoy ioannis tituli S. Marciy

rfheodorici tituli S. vitalis y Presbiterorum car

dinalium y et sPacinalis Sanctae Mariae trans ifi

berim y cencii Saucti lAdriani y Manfredi Sancti

ceorgiiy ligonis Sancti liustacbiiy et Petri Sanctae

llr-Mariae in Aquinoy niaconorum cardinalium y et

ait subscriptorum testium y qui ad boc rogati vene

nv runty Petri videlicet Saraeeni Senescalchiy ioannis

a a- valle hei Senescalchiy Petri liattictzlariy Alberti

n et Albertinelli- ostiarioriznxi y et parte omnium
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n consulum et populi dietae civitatis per fastes a tellectoj sibi timensj extemplo christianum Archie

n offerimus lleo j et li Petro j et vobis praefato

n nomine Papae Alexandro j vesti-isque catholicis

n Successoribusj Sanctaeque liomanae llcclesiae in

n perpetuum terram S. Petri proprii juris nostri j

n quae est infra praedictam civitatem j quam po

pulus ipsius ad constituendam ibi ecclesiam emitj

et p.er eamdem investituram volumus j terram

ipsam omni tempore llomanae licclesiaej jure

proprietario pertinere. Propterea de communi

consilio consulum j et totius populi mandato j

domos militum j et mercatorum j et quorum fa

cultas videbitur sulliciens ad boves alendos j de

singulis domibusj tres denariosg quos denarios

tres in festo fli Martini exsolvent singulis annis.

infra octavam li Martini solverit eij cui liomanus

Pontifex jusserit. consules veroj qui per tempora

ibi constituenturj lidelitatem vobis j vestrisque

Successoribusj omni occasione j et contradictione

remotaj jurabunL lxlos quoque de mandato aliorum

consulum populi civitatis j vobis fidelitatem fa

cimus j et nostras manus licet indignas inter

vestras sacratissimas mittentes vobis dominium

facimus. lit populus quando communiter jurabunt

consulibus j singulis scilicet trienniis j sicut con

stitutum est j jurabunt pariter liomano PontificL

1- lzgo Pidelisj Plotarins et Scriba Sacri Palatii

1- ligo Petrus Saracenus Senescalcus

1- ligo ioannes a valle Pei Senescalcus

1- ligo Petrus liaticularius

1- ligo Albertus ostiarius

1- ligo Albertinellus cstiarius

Adhuc j et hic annus prodigiis insignis fuit lvi

mirum a v kal. juliij et deinceps per quatuor menses

continuas Siria et Phoenicia aliaeque orientales

provinciae maximis terrae motibus sunt agitatae

Antiochiaej Laodiceaej liyerapolij caesareaej lidessaej

atque adeo alibi tectis collapsis et eversis j mortalium

multa foedaque strages ubicumque est facta. lv kal.

januarn rPhomas cantuariensis Archiepiscopus j qui

ob defensionem jurium Plcclesiasticorum ab lienrico

ejus nominis secundo britanniae Pzege septimo anno

ante in exilium actus fuerat ju et tandem liegi ipsi

reconciliatus cantuariam redierat j dum in templo

vespertinis horis securus vacatj a consceleratis satel

litibus j qui ejus interitu j gratiam se ab lienrico

inituros sperabantj clam gladiis appetitus crudeliter

caesus est.
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Postero anno cum in litruribus imperatoris Prae

fecti cuncta pro arbitrio gerentesj animum eo tan

tum intendissentj ut sive jurej sive injuria pecuniam

cogerentj propter-eaque populos illos novis vectiga

libusj et insolentium tributorum mole oppressissentj

uadeo ut prope ad tumultum excitassentj Pridericusj

qui adhuc in cermania novo delectui habendo ad

expeditionem Longobardam operam dabatj hoc in

l
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piscopum Moguntinumj cermaniae Scribamj Lega.

tllmquej in totam italiam misit j quo ejus Provinciae

populos nutantes in fide contineret. qui statim su
i peratis alpibus auxilio crenuensiumj Lucam incolumis

pervenit quamobremLongobardorum decretocautum

est faegre enim eam rem tulerantj ne ad cenuensesj

tunc fame laborantesj per trimestre ex Alexandrinisj

aut aliunde gentium sui juris j unde subsidium ali

quod expectare possentj commeatus j resve aliqua

ad eorum usum necessaria exportaretun Stetit fru

mentum eo anno decem aureis nummis in singulos

modios.

q ivicLxxn p
ceteri de singulis domibus unum denariumg et b i

Proximus annus insignis fuit Alexandrinis nulla

re aliaj excepta remissione et condonatioile omnium

vectigaliumj quae ipsi solvere consueverant pro ve

ctura et transitu quantumcumque mercium per op

pidum caviij et ejus jurisdictionemj idque indulgentia

et largitate Alberti Marchionisj ac loannisj et vermij

atque Manfredi ejus filiorumj hac tamen conditionej

ut Alexandrini illis auxilio essentj cum ad caviumj

Montaldumj Ameliumj rllassarolumj et Pasturanam

in eorum fide tenendum j tum ad viam latrociniis

infestamj tutam praestandamj et prout solemnib.us

tabulis apparetj quarum exemplum est quod sequitur.

u Anno llominicae incarnationis millesimo centesimo

n septuagesimo secundoj indictione quintaj decima

n die augusti j in loco Acavii j praesentia bonorum

hominumj quorum nomina subter leguntun ldeo

quod homines Alexandriaej quae est posita in loco

lioboretij juraverunt per Sancta llei livangelia

Marchionibus cavii contra omnes homines adju

varej tenere caviumj Montaldumj Ameliumj la

xarolumj Pasturanamj et stratam per locum craviij

Albertus Marchio caviij filius quondam cuidonis

item Marchionisj qui professus est lege Salica vi

vere una cum filiis suis loannej vermoj et Man

fredoj fecit investituram et donationem in om

nibus habitatoribus Alexandriaej illisj qui modo

habitant in ea Alexandriaj aut ab heraj die in antea

habitabant j de pedagio jj quod tribuehant cavio

t istis Marchionibus j quod omnino ab hac die in

antea unquam ullo tempore nullum pedagium

tribuant in loco cavii j neque in lsuo districtu

istis lllarchionibusj neque suis nuntiis j nec ulli

personae de omnibus suis rebusz scilicet homines

Alexandrinij qui modo sunt in ea j aut ab hera

die habitabunt j ut supra legiturz sive pax sive

guerra sit inter illos j quod absit Peus j vadant

n per locum cavii j et mercatores cum bestiisj et

m cum omnibus suis rebus j ducendo mercatum sine

ullo pedagio omni tempore. Similiter sint salvatij

et tuti in loco craviij et in suo districtu isti ha

omnibus suis rebusj ab istis Marchionibus cravii

cum omnibus hominibus cavii bona fide suorumque

pro posse. Signa 1- 1- 1- ut Albertus lllarchio istej

rs

n

n

at bitatores Alexandriae ducendo mercatum cum

n

n

n
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istam investituram et donationem pedagii fecit

suis manibus p et jurare fecit liuliino tres panes

ad Sancta Pei livangelia in anima sua istam do

ista attenderej et firma tenerej et non infringerez

sic lleus illum adjuvet i et Sancta Pei livangelia

omni temporez signa 1- 1- j- ill. loannisj vermij

Manfredit isti fsicjg quit ut supra legitura omnia

in integrum omni tempore juraverunt p unus

quisque pro se ita attendere sicut Pater illorum.

Actum est hoc in loco cavii in ecclesia S. lacobL

ln Assumptione S. Mariae. lllestes rogati fuerunt

obertus lilpiscopus de Monte Moresino . rfren

cherius de cavioj ottus Porcelliy et corsus lar

dinusj balduinus caistaldusp vermus campestrusj

cruido Pinoy Algerius. joannes canis p bonifacius

lioccardusj flenricus clappea et cruido tlbertonip

cuido Agnusj Morsus llgellusa flenricus vaccusg

Pugnus l1ochae. Penatrinus de Ploveraj bene

glerius de rliurrez Manfredus Plaze 1 Simeon

corraiii otto de Anzano Porrusy Ptufiinus lia

xani. 1- j- j- i- 1- 1- etc. ut testium. caeterum

idem annus fuit etiam christiano orbi laetus y quippe

Alexander Pontifex Maximus rllhomam cantuariae

Archiepiscopum multis miraculis et prodigiis illu

strem in sanctorum Martyrum numerum retuliL

ne eo hoc carmen inscriptum illius tumulo legiturz

Annus millenus centenus septuagenus

Primus erat p Primas quo ruit ense rfhomas

quarta dies natalis teratg llos orbis ab orbe

Pelliturj atque hospes incipit esse poli. i
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Annoj qui proxime insequutus est. quo ex prae

tura Alexandriae jus dixit liodulphusj percrebre

scente rumore s Pridericumj rebus jam suis in cer- i

mania compositis. cumulataque ingenti pecuniarum

vi a propediem in ltaliam conjurationis Longobar

durum ulciscendae causa cum maximis copiis ven

turum fadventum enim sollicitabaut Papiensesp

Marcliioque Montisferratiy quod uterque in dies

videbat imperium suum magis magisque minui 1

Papiensibus spes omnis prorogandi fines suos sub

lataz Marchionis oppida pleraque praeter illaa

quae ab eo descita Alexandrinis ultro sese dedide

runt 1 lluctuabantj Moderatores Mutinam concilium
iindixerunty in quo de tuenda societatei deque modo

gerendi belli est actum. llo Alexander Pont. lilazL

cardinales duos misit i lvlildebrandum crassum Mu

tinae lipiscopumy et Albergouum quemdam p virum

alioqui clarumy qui dum in frequentissimo consessu

gravissima oratione universos ad sustinendum bel

lumy et arma pro suaj et liomanae licclesiae salutej

ac libertate sumenda p adhortati essentj adeo sin

gulorum animos excitaruntp ut vi id. octob. duo

sacramenta jurarintp alterum a quo se jam ictum

foedus pitaestiturosy atque Alexandrinosp ceterosque

nationem pedagii p et omnia pacta in integrum .

c.. scnmvlnan no

qui hanc cartamj ut supra legitur p fieri etc.p et a Longobardos populos p qui inter Parmam et bono

niam positi sunty defensuros. estque prioris sacra

menti forma j quae sequituix a observabo foedus

ictum inter socios Lombardiaej venetiarump Mar

chiae p etc. i et si hoc sacramentum susceperitz

etiam liomaniae Si quis ad Pridericum se con

tulerit 1 pro viribus urbe mea ejiciam . agrisque

ejus vastationem inferamp privatim neque cum eo

paciscari neque ad eum scribamp neque ad filium

ejus. n ldem sacramentum aliae civitates etiam

inter se jurarunt. Posterius sacramentum est in haec

verba conceptum. u luro me equites et pedites pro

n defensione Alexandriae imperatos daturump mul

n ctamque impositum soluturum 1 et expeditionem

n obiturum arbitrio Moderatorum Mediolanensis 1

n Placentinif Pxrixiani a et veronensisp et arma la

n turum adversus eos qui oppugnabunt bononienses

n et Lombardos inter Parmam et lSononiam sitos

n arbitrio Moderatorum cremonaey liononiaej Man

n tuaej Parmaej ab hinc usque ad quadragesimamj

n

n

n

n

n
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ita tamena ut proxima quaeque civitas equitatum

et peditatum submittat. lit si Parmensibusj Mu

tinensibusj Mantuanisj aliorumque agris p ab lm

peratore. aut legato eius vastatioy atque obsidio

inferretura auxilio alliuturum n Mulctae hujusy

quam hoc posteriore sacramento llectores singula

rum civitatum conjuratarum persolvendam promi

seranti pars addicta fuit Alexandrinis sive ad onera

publica sustinendaj sive alia quavis de causa. ld

aperte declaravit cspinellus carbonesius y flector

c liononiaep qui juratusj praeter libras mille Mediolv

insuper centum viginti nomine suae lteipublicae

fiodulpho Alexandriae Praetori soluturum se pro

fessus est. Ad haec populi universi foederati jussu

Moderatorump quod intellexerant imperatorem mox

cum valido exercitu in suam ipsorum perniciem

festinaturump novis sagittariorum praesidiis lirmati

sunt.
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Postero anno Alexander llomam Pontif bernar

dum Abbatem claravallensem 1 probata sanctitate

-vitae r in Sanctorum numerum collocaviL lnterea

populi plures Plaminiae ab Priderico ad Lombardos

d descivere. imperatorp de his omnibus certior factusy

tanto animi dolore affectus est . ut confestim exer

citum -octio milliumt lectissimorum crermanorum p

quem jam conscripserat p parari jusseritt quo iter

jam jam maturaret in ltaliam. Sane quidem illum

valde offendit conspiratio p et tumultus toti tanto

rumque ltalicorum populorump maximeque Lombar

dorumy quibus non jam satis fuitp defecisse sep etiam

alios ad rebellionem sollicitarunt. At multo illum

maxime laesit Alexandriae novae urbisa inconsulto

sep atque adeo contra sea institutio Praesagibat

namquej illam fortissimum vallum et propugnaculum

forej quod sibi negotium non leve mox esset faces

surumda ne trajectis alpibus longiusi ut decreveratp

transgrederetun Proinde m noi1.bseptem. ipse cum

-enimimitatur-gse

liil

il Min. ALfixAMSkllvl ea

copiisp et universo belli apparatup qui maximus fuitp a strenuep et a sociis elllagitare subsidium non desi

llenrico lvoricorum et Saxoniae ducep llenrici fratris

sui filiop comite sibi sumptop in ltaliam quinto per

Alpes cottias ad cinesium descendit. obviam illi

processit Sullielmus Marchio Montisferratip conductis

secum aliquot Monferratensium et Papiensium copiisp

seque cum eo ad Alpium radicesp quo ipse jam cum

toto exercitu perveneratp coniunxit Pridericus autemp

consociatis viribusp italiam animisp armisquep et

signis adeo infestis ingressus estp ut urbes p et op

pida universap quae sua imperia detrectaruntp ever

terit p ignique et ferro consumpserit. Primum Se

cusiump quod cum foederatis ad Alexandri Pont.

partes accesserat p adortus p vi coepit p praedaeque

militibus suis dedit Mox hastam castra promovitp

quae civitasp docta Secusii cladep excidium timensp

non expectato Longobardorum subsidiop quod jam

proximum aderatp deditione factap imperatorem cum

toto exercitu intra moenia suscepit. flastae exem

plum pleraeque civitates cisalpinae sunt secutaep

Pertbonap cremonap et veronap hae namque cum

paullo ante pro foederatis stetissentp metu item per

culsae ad Priderici obedientiam sunt reversae. uni

Alexandrinip licet milite undecumque cinctip ne-gata

deditione p ad quam faciendam prius per caducea

tores interpellati fuerant p imperterriti illius cona

tibus fortissime restiterunt lvamque circiter non.

sept. aciem barbarus Alexandriam admovitp eamque

urbem adhibitis castellisp turribusp et bellicis omnis

generis machinis ita oppugnare instituit p ut quamvis

saepe argumentis haud obscure exitium illi commi

nantibus et portendentibus ab incepto deterritus

sit p nempe restagnationibus amnium rllanari et bur

midaep qui medio fere octobri per aliquot continuas

diesp ex maximisp densi-sque de coelo lapsis imbribus

prodigiose inllati p late adjacentias campos inunda

runtp ut ipsum cum exercitu universo tetra vis

aquarum pene obrueritp hiemis praeterea asperitate p

infaustis proeliorum eventibusp suorum defectionep

et aliisjbujusmodi portentosis signisp numquam tamen

oppugnationem intermisitp .quo.d speraret p vbrevi

urbem illam p valle tantum et aggeribus circum

septarnp facilep aut ad deditionem cogerep autsaltem

expugpare posse. ltaque viribus suis nimium- fidensp

propius urbem castris locatisp oppugnationeln- tamdiu

est prosequutusp quoadjsensit frustra se illic tempus

tererep et beum contraise pro Alenandrinis habere

propngnatorem Prustratus igitur omni spe potiandne

urbisp belli rationem commutavitp quippep oppugna

tione relictafp nad obsidionem.-.est conversus-p quae

inde obsessio ad septimana mensam incassum est

productm lit profectozlzanta fuit Alexandrinorum

patientiap .et virtusp vutp quamvis ex diuturna obsi

dione iaeerbissimis incommodis p et rerummmnium

inopia conflictarenturp nihilominus tamen Pivilap

auxilio et ope fretip deliberaverunt traici-indigna

quaeque pLer-petip ac milliesp si opus essetp mori

malle p quam se in tam impotentis et. execrabilis

Peoquep et bivinis omnibus invisip atque inlensi

hostis servitutem dare lnterea autem p et se tueri

b

c

stebanL Mediolanensesp Placentinip lSrixianip et ve

ronensesp quibus prae ceteris curae maximae semper

Alexandrinorump alumnorum suorum p salus fuit p

illorum calamitatem miseratip eductis carrociis suisp

singuli p statuerunt Pridericum adoriri p et circum

septis Alexandrinis suppetias ferre. qua re cognitap

Pridericus statimp magna copiarum suarum parte as

sumptap illis obviam processit eo animi decreto p utp

si opportunitas et occasio fieret p proelio decertaretp

atque aut penitus eos deleretp aut saltem a suscepto

itinere averteret lam foederati castra locaverantp inter

vicheriam et clastidiumz in illos Pridcricus p im

petu factop percurrit liminus primump mox cominus

res geriturp diu acri contentione utrinque pugnatum

estp aequis plane viribusp et spe prope pari p demum

vero p ad foederatos incliuata victoria p lmperator

turpiter profligatun lie proelio ex Longobardis paucip

ex barbaris autem multi desiderati quisuperfuerantp

partim captig partim graviter vulnerati p cum Pri

derico celeri se fuga clastidium proripueruntp mox

inde Alexandriae obsidionem prosecuturiz foederati

vero ad sua se receperuntp donec amissis bello mi

litibus novos sufiicerent
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lnsequenti annop vere ineunte p Mediolanenses quip

frustra obsessis Alexandrinis subsidium ferre conatip

domum redierant p conspicati p Pridericum Alexan

driam ad continuandam obsidionem reversum essep

rurbemque illam arctiusisolito premere institissep con

stituerunt illum omnino inde absterrerep Alexandri

uosque ab ea calamitatep qua acerbissimezvexabanturp

cximereg propterea socios accivere. coivit ad eos mi

nime temporis spatio ex omni Liguriap Picenop et

Aemilia maxima armatorum vis equitump peditumquep

et praesertim nobiliump et principum p ex quibus

validus exercitus confectus fuit conjunctis zitaquep

et consociatis armisp confertim-p nullovplanc ordine

servatop simul omnes Placentiam permexeruntp ubi

acomparatis armamentis omnis generisp etringenti

commeatus copia p iisque demum universisp quae ad

.belli usum necessaria essentp de summap- et ratione

.gerendi. belli consultaivtluts quo factop nulla inter

td posita moæap collectisrsarcinisp acie instructap iter

Alexandriam versus- uznaturaverunt atque Pommico

die iinhramisw Palmanum castra prope t Pertllonaui

posuerunt linim vero bic tantus appamtusp etiar

matorum conspirateio sic. Pridericum-f perculit p ut

ianimo demissus coeperit viribusisuis diliidcrerp-Azeit

reo ymagis quim in omnibus fere exspeditionibusp quns

-adversus Alexzmdrinos susceperatp expertus sit insc

non homines modo p sed vel ipsum Peum semper

habuisset conjuratumg ob id p .mone suop a vi ad ar

ftem digressus est.. cuniculump pers quem aditus

essettintra civitate-nip clam p et-qnam ocyssime fieri

jussitz in eum immitti praesidium decrevitp qui

proximis diebus festis Paschalibusp populo tunclpiis

edendis woperibusp animisque expiantlis occupatop et

t
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abomni prorsus suspicione proditionis alienop erum- a pecus frumento plascatun itaque ea conjectura illu

peretp atque caesis stationibus p portas patefaceretp

exercitumque suum introduceret Alexandriae inteiim

cuncta in arctum stabantp annonae dillicultasp et

omnis subsidii spes sublata. quapropter oppidanip

qui antea nunquam animum desponderantp conster

nati p tunc de salute dubitare coeperunt concilium

cogunt p ineunt consiliump discrimen in conventu

proponitur p reque diu agitatap in eam denique de

liberationem ventum estp in tam duro et desperato

casu p quando victis unica tantum salus reliqua sit p

salutem nullam sperarep jaciendam esse aleamp et

incolumitatem sibi a virtute petendam. quibus sta

tutis dum in ea consultatione persistentesp commen

datis se p liberisque ac fortunis suis Peop et ll Petro

Apostolop quorum causam defendendam susceperant

farmis namque ab Alexandrinis res gerebatur p non

ut privatae tantum rationi suae inservirentp et com

modop sed nep fidei sacramentop quod paullo ante

liomano Pontifici Alexandro dixerunt p violatop lm

peratorip sacris interdictop et inferorum poenis de

votop parerentj ad eruptionem faciendum accin

guntur p ecce tibi de improviso aliunde occisis suis

rebus haud expectatum subsidium prope divinitus

acceperunt lirat illo tempore Alexandriae vir fere

ditur .vulgo illum ex nobili quidem p ceterum popu

lari aularia gente proditumj caliaudus nominep annis

gravis p prudens p cautusp promptusque ad omnia

consilia capienda p cujus studium fuit alendorum bo

vump ac gregump et conficiendi casei. liic cum

patriam vidisset tantis rerum asperitatihus exagitari p

adeo utp si vel paullo longiorem obsidionem susti

nuisset p aut iniquis conditionibus p quod ne aequis

quidem prius facere decreverat p dedere sep aut

extremum excidium pati illam oportuisset p astum

excogitavit p quo sibip illuso hostep persuasitp citra

sanguinem belle posse patriam libertati restituere.

Puculam p quae illi forte sola ex communi calami

tate superet-at per paucos aliquot dies de reliquiis

frumenti p quas conversis et eversis omnibus Ale

xandriae horreis publicisp et privatisp quae in tam

diutinap longeque obsidione a tam numerose populo

jam exhausta fuerantp collegeratp pavitz pastamp

aperte portap quae cenuam spectatp in aciem ho

stilem p proxime urbem considentem immisit. Laetip

et exultantes obsessores milites praedae avidip illam

tota castra per lasciviem percurrentem p et passim ex

agitatione frumentina excrementa egerentem inse

cuti p ceperunt tandemp et occiderunt At ubip ea

exenterata p interanea manso frumento oppleta in

venerunt p mirabundip ac prope attonitip rem ad

lmperatorem deferuntp qua comperta p imperator

ratus est longe se opinione sua deceptum ouippe

reputabat secum p obsessos iam in extremo discri

minep et rei frumentariae inopia versarip f nec

omnino falsus fuitp licet dolus aliter credendum ei

persuasissetj et proinde brevi illos in sua se ha

biturum potestate. visa namque bucula tritico alta p

facile adductus est ut crederetp commeatus adhuc

Alexandrinis uberrime snppetcrep cum ab illis vel

sus p decretum prius consilium de immittendis per

cuniculum jam absolutum militibus intra civitatem p

exsecutus est p statimque p qui machinam aggrede

rentur p ex toto exercitu lecti sunt ducenti juvenes

aetate florentesp corporis firmitate et animi magni

tudine prae ceteris insignesp quibusp in latibulum

illud subterraneum ingressis p plures alii se se for

tunae comites addiderunt p spe magis praedae ductip

quam studio comparandi sibi ex virtute famam.

ceterum ut consutum dolum melius obtegeretp die

levis coenae nomini per tibicinesp et feciales specie

religionisp principes civitatis ad colloquium vocavitp

illisque palam professus fuit se postridiep et quinque

scquentibus diebusp ob venerationem et reverentiam

cliristi crucifixi p inducias de lmperiali liberalitate

largiturump quo per idem tempus utraque pars pa

catiusp et majori pietate divinis rebusp et animis

expiandis vacare posset. quod utique fecitz verum

hocp quod sua sponte obtulit obsessis p otium p et

f ut ita dicamj armorum justitiam aliop tenditp ut

postea ejus eventus optime declaravit. nam dum

Alexandrini p sub fluxa Pvarbari fidep et interstitio

datae sibi cessationis a pugnap securi aguntp nihil

inde suspicantes mali p maxima pars eorum militump

quos Pridericus immiserat in cuniculump prima vi

gilia noctis ejus dieip aperto cuniculi ostio p in civi

tatem erupit. lit quamquam id tam audax ac teme

rarium facinus summo silentio factum estp voluit

tamen neus optimus Max. p qui vanas hominum

c cogitationes dissipatp et iniqua Principum consilia

reprobat p id ipsum palam fieri p et temere susceptos

illorum conatus illudi. linim vero haud prius ejus

modi eruptio facta est p quam supra aggeremp ea

urbis parte p quae meridiem aspicit p de coelo lapsus

senex veneranda canitiep longeque humana specie

majorp apparuitp fulgentissima luce circumspectusp

equo candido insidens p ac purpurea paludamento

amictusp qui laeva manu aureas duas claves tenens

feo namque argumenta perspectump cognitumque

omnibus fuitp illum ll Petrum esse p cui paullo ante

supremo in vitae discrimine versantes Alexandrini

solemni se se voto obstrinxerantj dexteraque distri

ctum gladium vibransp minaci vultu intentare hosti

videbatur interitum Ad hoc plane insolens et por

tentosum spectaculum viseudump cum forte stupentcsp

ac perterriti accurrissent vigiles de stationibus p vigi

lumque circuitoresp civesque aliquot p intereaque

cermanorum armatorum phalangi occurrissentp pro

tinus proditamp atque occupatam civitatem existi

marunt. quamobrem p clamoribus maximis editisp

populum p per negligentiam p et nimiam securitatem

sopori deditump excitaruntg quip raptim captis armisp

ex omni parte confluensp in elfusos p et passim ium

per urbem dispersos hostes irruensg partim foede

contrucidavitp partim vero p qui p detectis insidiis p

metu mortisp atque horrore ostentip terga verterantp

de aggeribus praecipites agi compulit. lllos autemp

qui nec dum de latebris exilierantp terra superior

cedens miserabiliter oppressitp ac suffocavit civitas

l
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praeterea universa y quae adhuc in armis stabat y a italiam ad novas sibi quaerendas sedes descendissey

primo diluculoy portis patefactis egressay tamquam

oestro correptay praeeunte ipso ll Petroy qui lm

peratoris oflicio fungiy et confertissimam barbarorum

aciem penetrare y obviosque quascumque cedere visus

est y impetu factoy fugientes adversariorum copias y

quae pro portis excubabant cum Priderico y ut ac

cepto a suis intus signoy irrumperenty et civitatem

occuparent y a summo mane usque ad vesperam in

secuta y strage foeda protrivit y everso interim y ac

succenso ligneo castello molis vastissimae cum prae

sidio y quo erat munitumy et urbi admotumy ut eo

facilius propugnantes cives ad deditionem faciendam

compellerentur.

Atqui lSarbarusy omni exspectatione sua omnino

praeter opinionem frustratusy prope exanimisy suis

relictis y mira celeritate conscenso equo y ad castra

quae vicina eranty profugit y nocteque proxima sab

bati y qui dies fuit vm kaL majiy ne ab Longobar

dorum exercituy quem baud multo longe abessey

Alexandrinis laborantibus subsidium allaturumy co

gnoverat y incautus interciperetury injecto in ea igney

cum iis omnibusy qui se recens a caede subduxe

rant y itinere y fugae persimili y Papiam concessit y

ubi deincepsy et palam in publicis conventibus et

consessibus y et intra se tacite agitare non destitity

uty foederatorum audacia compressa y sese de ac

ceptis injuriis sive virtute y sive dolo ulcisceretur.

Alexandrini interea igne extinctoy opulentissimis

castris potitiy disjectis munitionum praesidiisy proeda

omni intra septa importatay fame simuly et longa

obsidione miserescentis hei beneficia liberati sunt

contigit haec Priderici clades xiv ltal. maj y qui fuit

dies veneris Sancti appellati y quo scilicet die lie

demptor Moster christus lesusy uty devicta mortey

totum humanum genus de teterrimi tyranni tartarei

diaboli captivitate eripuity ita eodem etiam die

Alexandrinos intercessioney et praesentaneo ll Petri

auxilio itidem de durissima septimestri obsidione

subtraxit Proinde eumdem diem omnium ordinum

Sacerdotes y qui tunc illic aderanty plebsquey et

cuncta civitasy iis exceptisy qui persequendis hostibus

occupati fueranty gratulabundi y toto eo die y et qua

tuor sequentibus supplicationibus habendisy et tem

plis voti causa salutandis y beoque omnipotepti

eamque y cum forte per Liguriam y ac secus Ale

xandriam iter habuisset y urbis illius situ y ac pulcri

tudine y soli mira foecunditatey coelique clementia

allectamy aditum et ingressum in illam a civibus

postulassey eo scilicet consilioy ut illius imperium

sibi arrogaretg cujus postulationis quod repulsam

tulissety propterea indignatione commotamy urbem

dura obsidione cinxisse Additur insupery eam simul

ac urbi militum coronam admovity vites circumcirca

consevisse y feae postea Autini vocatae suntj juras

seque interim y. se non prius inde abducturam exer

citumy quamy aut urbe potitay aut ex consitarum

ab se vitium uvis factum merum biberit. cum au

tem ex his vitibus vinum gustare non potuerit y nisi

b exacto septenni y proindey tamdiu obsessam Alexan

c

driam tenuissey eam tradunt ubi vero in spem

irritam frustra illic tantum temporis ab se tritum

conspexit y adjudicavit tunc satius sibi esse inde abirey

quam longius illic operamy et sumplum perdere

ltaquey ira concitay confi-actis vasis y obsidionem

solvit. llaec sunty quae canit vulgusy quae tamen

mea sententia longe aliter se habent. Sane in fraudem

traxisse plebem suspicor praeter numerum septe

narium obsidionisy Autinorum etiam nomeny quod

adhuc restat vinetis quibusdam agrestibusy quae

passim in campis haud procul ab urbe visuntur

consitay eaque vulgari verbo Autini lieginae Pedo

chae dicuntutt quod omnino falsum estynec habet

in se quidquam historicae veritatisy nam septime

strem plus minusy ut alibi supra diximus y fuisse

obsidionem Alexandriae y et non septennem y atque

ab Priderico oenobarbo lmperatorey et non ab

quoquam alio factam auctores universi tradunt. Sed

de Ptegina hujusmodi y nec de tam longa obsidioney

nullus prorsusy quod sciamy mentionem facit. quae

res si ita essenty numquam ab uno aliquo ex tot

annalium et historiarum priscis scriptoribusy qui res

gestas in tota ltaliay et cumprimis in callia cisal

pina ab anno humanae salutis millesimo et citray

litterarum monimentis commendarunt y tam insigne

ac memorabile factum fuisset praeter-missum g quod

tamen a neminey cum gestum non sit y ne tactum

verbo quidem fuit. lie Autinis autem constaty et

scriptisy et vulgari fam-ay sed non eo modo quo a

gratiis agendis pro suscepta victoria ety revecto de d vulgo proditur. Sunt ii plane vinetay quemadmodum

hoste triumphoy libertate-partay traduxerunt Sane

ex hac obsidioney quia septimestris fuit y suspicor

ego innatam esse fabulam illam Pteginae Pedochae

dietae y quam circumdedisse milite Alexandriam

septem annis vulgus traditg quae fabula refutatury

et clarissimis argumentis omnino coarguitun cam

autemy licet paullo ab instituto meo digredi videary

apponere tamen placuity ut deinceps illa ei fides

habeatury quae fictis et compictis rebus haberi solety

ety qui temere haec somnia scriptis commendavity

peccatoy admissa retractationey satisfaciat. listque

hujusmodL Pertur vulgo y quo tempore Alexandriax

condita esty Pteginam quamdam y quam Pedocham

nuncuparunt y ex cermania cum vasto exercitu in

supra memoravimusy silvestriay longo Patrumy Avo

rumy atque Proavorum memoriae temporum inter

vallo consitay et appellata Autini topinor egoj y quasi

octoni y idest octava alicujus rei pars. Siquidem initio

conditae Alexandriae y cum vites non essenty quae

ad usum tantae multitudinis populi vinum dare

possent fnempe ex vicinis collibus dumtaxat uvae

legebantury eaeque liergoliensium necessitati ser

viebantj publici consilii Alexandriae decreto rogata

lex fuit inter plures aliasy qua cautum esty ut cives

singuli in decimam quodque jugerum terrae frugibus

ferendis destinatumy sextaria y quatuory ni fallory ex

iis y vitibus tribuerentg quamquam postea crescente

in dies magis magis populoy itidem augeri vineta
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necesse fueritp ideoque pars octava agri plantata est a agminis ivastitatem superandam vires esse cogno

vitibus. liaqne propterea p ut diximusp Autinip cor

rupto vocabulo p nomen tulit ld apparet ex libro

decretorump et legummunicipalium Alexandrinorump

ad quem lectorem rejicio. ltaque fateri nos oportetp

ea omniap quae de hac Piegina dicunturp fabulas et

meras nugas anicularumque esse somnia p atquep ut

opinorp procul dubio ad Pridericum referri. ceterum

cum interea Alexandrinip profligato oenobarbop onmi

metu periculoque soluti essent p diuque inter se agi

tassent p ut craliaudop de patria optime meritop gra

tificarenturp fpost Peum namque salutemjsuam cal

lido illius astui acceptam referebantj totius S. P. q. A.

decreto ingentem illi pecuniae vim fegestatem enim

ex hostium spoliis depulerantj obtuleruntp quam

cum respuissetp donatus est lapidea statua quae

hominem referretp grandem caseum humeris aegre

sustinentem p eaque nunc etiam conspicitur amplo

coculo obtectap et parieti fixa supra ostium turris

templi maximi p quod campanile vocaturp quo ex

priore sua sede p ubi prius locata fueratp circiter

anno a Mativitate nomini Mccxcu translata est. Ad

haec Pridericusp quip positis castris ad Mirabelump

Papiae animo consternatus sedebatp cump quodp

re male gesta cum Alexandrinis p insignem existi

mationis suae jacturam fecisse se ratus fuerat p tump

quodp prope omni humanop divinoque subsidio de

stitutusp cunctap quae tentarctp tristes semper lia

bere exitus prospiceretp suasione consulum cremo
nensiump aliorumque aliquot nobiliump ncutri partij

suspectorum virorump impulsusp ad ineundaeipacis

consilia cum foederatis inclinare coepit. lloc item

multis rationibus adducti fecerunt ipsi foederatL

quamobrem xvi kaL maji inter utramque partem

conventum estp utp delectis arbitrisp res tracta

retutz nx parte Priderici munus delatum est Phi

lippo coloniensi lilectop e de Pelaita lliaurinensi

capitaneop et lt de S. Mazario Papiensi qui autem

foederatorum causae studerentp lecti sunt e. Piscis

Mediolanensisp cn cauibora brixiensisp et ep vero
nensis. caeteruin p ut tutius agi universa possentip

pactae sunt induciae adfidus junii proximip quas

inducias eodem tempore libertas bclementus Papiae

consul cum Alexandrinis suop et collegarum nomine

dicto-sacramento servandus promisitpu -. .

lies Papiae inter arbitros est agitatagestaque haud

segniter p et ita planep ut locus eompositioni procul

dubio fuissetp-nisig imprudenter nimis lmperatoris

arbitri demolitilonem Alexandriae in conditionibus

omnino faciendam tposuissentpg quam postulationean

adeo stomachati sunt Longobardipgut negotio infectop

inde discesserint craviter sane hanc repulsam tulit

Pridericusp verumtamenidissinuilavit earn penitus p

nec indignationis oonceptae virus evomere. statim

voluitp sed spe gpacis adversariosgualeasp interim

copiarum earum p quas scribi jusserqt in cermaniap

ad se profectionem instare non destititp quo fre

quentibus cladibus attenaatumjpexexvgitiun suum ex

illis supplerelu liac autem eum-diutius retardarentp

nec sibi tunc barbarus p qqae ad tantam hostilis

sceretp rursus aliud inivit consiliump et cpiae prius

bono suop ut faceretp adduci numquam potuitp ea

tandem vel invitusp et non sine auctoritatis immi

nutione complecti adductus est. lxiempe litteras ad

Alexandrum Pontificem dedit p quibus eum admonuit

libenter se pacem llomanae Pjcclesiae daturum atque

omnia imperata facturump modo lmperialisp et suae

ratio haberetur dignitatis quamobremp si is itidem

eodem animo esset in ea accipienda p quo ipse erit

in eadem fideliter dandap quam primum ad se mit

teret viros p quibuscum de ea coram agi posset. ld

autem serio nep an ficte factump dictumve ab eo sit p

cognosci statim non potuit Postea vero subfuisse

consilio fraudem p liquido compertum fuit. Attamen

Alexander p etsi numquam non de viro dubitaveritp

quod illum longe ante novisset intusp et in cutep

quippe qui aliud in orep aliud in corde gereretz

nihilominus tamen facic-j ne cum eo gravius odium

incurreretp et in omnium p maxime malevolorum

hominum p sermonem p et vituperationem veniretp

illius fidem adhuc tentarep et experiri voluit. Ad

eum igitur misit flilieodinum cardinalem Portuensemp

et S. lluflinae Sedis lipiscopump llbaldum item car

dinalemp et llostiensemp et vellitrensem lipisco

pump atque cuillelmum cardinalem tit. S. Petri

ad vinculap viros utique prudentissimos p et inte

gerrimosp ad quos se etiam adjunxeruut llectores

Longobardorum p et Legati cuillelmi Siciliae llegisp

quod horum omnium causa esset communis. quibus

universis benignep comiterque acceptis a Pridericop

negotium plane operosump et multis difficultatibus

plenum coeptum estp quod inde agitatump atque

exagitatum diutissimep denique pervit-acialet obsti

natione Pridericip non minusp quam quod paullo

ante cum foederatis tentatum fueratp imperfectum

est omissum. Pacem quidem texpetebat liarbarusp sed

tibi de restitutione bonorum lilcclesiae faciendap et

juribus suis civitatibus conjuratis servandis coepit

interpellari p adeo impudenterp postulata ea fae-turum

sep wnegavitp ut propterea Legati p eo in incorrecta

.sua malitia relictop domos suas quisquep re infectap

discesserint Longobardi intcreap cum jirre- jura sua

tuerilnon posse vidissent p resumptis tarmisp Pride

frici conatibus resisterep acjPapiensesp hlarchionemque

d Montisferratip et lfovocomenses bellis continuis acriusp

quam prius fecerantplvexare institerunL t

rlnter haec Alexander- non immemor vvirtutisvAle

zxandrinorump praecipueque laborump et aerumnarump

quibus pidentideml pro llomana licclesia Pontificiaque

dignitate in recenti Priderici lmperatoris qbsidionep

perfunetifsuntp statuit illos condigno aliquo-munere

honestarep proinde maxime suggerentibus p instan

tibusp atque enixe rogantibus caldino Sala Archie

piscopo Mediolani p lipiscopis vProvincialibusp et

liectoribus Longobard-orump illorum civitatem in

lcpiscopalem sedem erexitp quam inde redditibus

tat/proventibus Aquensis lScclesiaep quaep ob com

municationem et societatem habitam cum lmpera

tore et Pontificibus Scliismaticisp tunc temporis
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sacris erat interdictai locupletavitg multas namque a animi decreto i uti transactis induciisp bellum ad

sacras aedes de dioecesi Aquensi subtraxitz easque

novo iipiscopatui Alexandrino contribuit. quae plane

res postea- origof et seminarium fuit maximarum

odiorumt et controversiarum inter Aquensesi et

zilexandrinosa qui ea de causa in tantas bellorum

concertationes prorueruntj ut quamvis frequenteiy

initis inter se foederibusj reconciliati sint 1 obliti

tamen susceptorum sacramentorum vel levi capta

occasioney ad arma iterumy et tertioj atque adeo

saepius redierint. caeterum quoniam constituta sede

Sessore opus fuitj qui in ea sedens deinceps con

credito sibi gregi jus dicerety et imperio modera

retur s proinde summus Pontifex iilectum Alexan

drinis dedit. Sunt qui scribunta Alexandrum Pontif.

Alexandrino iipiscopo electo crucis et Pallii defe

rendi privilegium contulissei expoliato prius ea di

gnitate Petro p quinto hujus nominis 1 iipiscopo Papiaep

propterea quod Priderici imperatoris a anathemate

damnati y et octaviani heresiarchae partes diu secutusp

eumdemque imperatorem in grave totius christianae

Pteipublicae detrimentum in italiam revocaverit. id

autem verum sit 1 nec ne i non ego ausim statuere.

lioc interea temporis res Priderici prope deplo

ratae erant uam praeterquam quod lfleiiricusp Sa

xoniae dux y aliique principes virip in quorum virtute

imperator spem magnam conceperat rei bene ge

rendaej quamdiu illos apud se haberetj tacti reli

gione ob dirum anathema i quo ipse a suique omnes

damnati erant i illum penitus deserueruntp praeliunn

illud detestantesg tamquam execrabile et iniquump

quod existimarent sej quamdiu bellum contra Pon

tificem Maximum gererentp adversus ipsum Peum

decertare fsicj ceterum foederatis prospere uni

versa cedebantg ad illos enim ex omni parte in

dies novae sociorum et auxiliariorum copiae con

fluebanlz quibus rebus conterritus Pridericus statuit

foret sibi aliquandiu fortunae concedendum. quare

dimisso exercitu 1 qui y longam absentiam a patria
pertaesusyiillius visendae studio detinebaturp a ivo

variensibus i et filaurinatibus adjutus y lovis monte

superato in burgundia-m primop mox inde in cer

maniam concessity ubi p iienrico nepote reo maje

statis crimine insimulatoi omnique dignitatep et

honore privatof iterum novis comparandis copiis in

italiam traducendis incubuit. lix hoc repentina im

peratoris discessu Alexandrini animum et spiritus

sumpseruntj confestimqueg ne per otium torperentp

et dissolverenturi simulque ut aliquando injurias p

quas insignes acceperant a cullielmo Marchione

Montisferrati 1 foenerato ei talione referrentt pridie

kaL septem. conflato magnop validoque exercitu p

casale S. iivasii adortiv sunt tanto impetur ut illud

per vim captum feedissime diripuerintz isuccensis

canonicorum aedibusp et oppidi magna parte id

factum cum aliis hujusmodi y quibus foederati-fexa

gitabant a et insectabantur imperii studiososi iniquis

sime tulit Pridericus Propterea relicta cermaniag

sexto in italiam cum uxore bealrice venit beati-ix

Movocomi mansitg ipse Papiam se recipiti eo scilicet

versus conjuratosp praesertim Alexandrinosi redinte

graret occulte igitur copiasg quas maximas scripseraty

ex cermania evocavit. iiodem anno Mediolani obiit

caldinus Arehiepiscopusj eique datus est successor

Algisius Pirovanus1 Plcclesiae Mediolanensis cimi

liarca.

q McLxxv1 y

Proximo anno ineuntey cum crebri perferrentur

nuntii de adventu copiarum Priderici in italiam

ad excidium et vastationem maxime Alexandriam

Poederati in publico conventu hujusmodi inter se

sacramentum concepcrunt u duro me recturum ci

vitates hujusce societatis ad defensionem Alexan

driaea neque pacemp neque inducias cum Pride

ricoy aut filiop aut uxore ejus facturum. iit si

exercitus ejus in italiam venerity pro viribus

exacturump et res y atque homines societatis Lom

bardiaei Marchiaej et iiomaniaej servaturump atque

opizonis Marchionis Malaspinae luro etiam me

acerbum bellum Priderico et filio ejus facturum a

Marchioni liiontisferratiy comitibus blandrati a

aliisque qui sunt p aut erunt in parte imperatoris n

Mense majo exercitus Priderici rebus omnibussad

magnam expeditionem instructissimus ex cermania

in italiam descendit iii se Pridericus insigni Pa

piensium y et lvovocomensium manu comitatusp paullo

supra Lignanump oppidum agri Sepriensisp adjunxit.

usabibit/fiigiunt

c llecreverat enim imperator iterum progredi ad ex

pugnandum Mediolanumi moxque se cum universa

acie Alexandriam transferrefAt foederatis conjunctis

copiisy quas ad famam tanti hostilis apparatusp un

decumque accitasp comparaverang obviam illi pro

cesserunt. lluces. et Principes exercitus foederato

rum fuerunt Mediolanenses illip quod primi vide

rentur barbarorum impetum excepturia primi etiam

in pugnam venire i et Martis fortunam experiri

voluerunt. itaque -armatis tribus fortissimis cohor

tibus exudelecta juventute m kal juniii acie in

structajxadjuvantibus sociis veronensibus v lirixianisj

rlvovariensiltusy et vercellensihus a adversus Prideri

cum perrexlerunty tantaque impetu y et-animi ar